
D.D.S. n.  1908 /S17/TUR     del   04.08.2017 

1 
 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  
  mail  strtrapani@regione.sicilia.it 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per fornitura e installazione di 3 pompe di calore e lo spostamento 

di una esistente . Ditta   “New Energy” di Paceco. CIG: ZDD1F1FA44 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO il D.D.G n. 917 del 11/05/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Arch. Benedetto 

Termini, l'incarico ad interim di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con 

decorrenza 15/05/2017 per n. 3 mesi; 

 VISTA la procedura di individuazione, tramite MEPA con RDO n. 1628572, della ditta cui affidare la 

fornitura e installazione di 3 pompe di calore e lo spostamento di una esistente, invitando n.3 

ditte  presenti sul MEPA nel bando “Termoidraulici”; 

 

 VISTA il DDS n.1696 del 13.07.2017 con il quale è stata affidata alla ditta “New Energy” Via Don 

Giovanni Verducci n.25, Paceco, la fornitura e l’installazione di 3 pompe di calore e lo spostamento 

di una esistente  al costo complessivo di €. 1.927,60 IVA compresa, da liquidare a presentazione di 

regolare fattura elettronica,  impegnando la somma a fronte dello stanziamento di cui al DDA n.512/A1 

del 22.03.2017 Cap. 472547 – Codice di V livello – U.1.03.01.02.005 (Decret1 di impegno n.1526 del 

28/06/2017 e n. 1696 del 13/7/2017 registrati alla Ragioneria al n.1157 del 17.07.2017); 

 VISTA la fattura n. 15/PA del 02.08.2017 della ditta “New Energy” di Paceco, acquisita al prot. n.22960 
del 04.08.2017 di €.1.927,60 IVA inclusa, sulla quale il Consegnatario ha apposto il “vista ed eseguita la 
fornitura e per la regolarità della stessa”; 

 

 VISTA  la circolare n. 9 del 18/3/2015 con la quale il Ragioniere Generale della Regione Siciliana ha 
fornito chiarimenti sulla innovazione normativa introdotta con la Legge di Stabilità in materia di 
“scissione dei pagamenti” (art. 1 c. 629 lettera b) della legge 23/12/2014 n. 190);             

 

 VISTA la circolare n. 5531 del 22/12/2014 con la quale il Dirigente Responsabile dell'Ufficio per l'attività 
di coordinamento dei sistemi informativi e l'attività informatica della Regione, ha fornito indicazioni in 
ordine agli adempimenti scaturenti dalle disposizioni relative alla fatturazione elettronica (legge n. 244 
del 24/12/2007 e s.m.i. - D.M. n. 55 del  3 aprile 2013); 

 

 VISTA tutta la documentazione richiesta e prodotta dalla suddetta Ditta ed il Documento DURC emesso 
dall’INAIL, assunto al prot. n. 21743 del 26.07.2017, dal quale risulta la regolarità contributiva della 
creditrice; 

 

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


D.D.S. n.  1908 /S17/TUR     del   04.08.2017 

2 
 

 RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione a favore della Ditta “New Energy” di Paceco 
dell’imponibile della sopra citata fattura di €. 1.580,00; 

 

 RITENUTO  altresì di potere procedere al trasferimento della quota IVA di €.347,60  relativa alla 
suddetta fattura mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN IT34E 02008 04625 
000103623296 intestato alla Regione Siciliana; 

  

D E C R E T A  

 ART. 1 - LIQUIDARE, per le causali di cui in premessa, alla ditta “New Energy”, Via Don Giovanni 
Verducci n.25 Paceco, la fattura n. 15/PA del 02.08.2017 di €.1.927,60 IVA inclusa; 
 

 ART. 2 - EMETTERE mandato elettronico, tramite sistema SIC, sul Cap. 472547 – codice di V livello 
U.1.03.01.02.005, a fronte dell’impegno assunto con DD.DDS nn. .1526/2017 e n. 1696/2017per la citata 
fattura  a favore di: 

 
- Ditta “New Energy”, Via Don Giovanni Verducci n.25 Paceco, mediante accreditamento sul c/c 

dedicato dalla stessa comunicato IBAN: IT 84Y0103016403000001232964 della somma di €. 
1.580,00 quota imponibile; 
 

- Regione Siciliana sul c/c bancario IBAN IT 34E0200804625000103623296 di €.347,60, quota IVA, 
come previsto dalla circolare n. 9/2015 del Ragioniere Generale; 

 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e 
Spettacolo per il visto di competenza; 

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto , ai sensi della LR 12/08/2014 n. 21 art.68, sul sito del 
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo; 

 

 ART. 5 - TRASMETTERE il presente decreto all’Unità di Staff 2 “Controlli interni” ai fini degli adempimenti 
degli obblighi di pubblicazione dell’art.37 D. Lgs. N.33/2013, aggiornato dal D. Lgs. N.97/2016. 

         
                    
 
           F.to 
                

Il Dirigente del Servizio 
Arch. Benedetto Termini 


